

## Spotkanie Delegatury Sudeckiej w Bukowcu

Kolejne w tym roku spotkanie członków Delegatury Sudeckiej odbyło się 11 kwietnia 2015 roku. Tym razem na miejsce obrad wybrano Regionalną Pracownię Krajoznawczą Karkonoszy działającą przy Związku Gmin Karkonoskich w Bukowcu. Delegatura Sudecka jest jednostką Komisji Turystyki Górskiej Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Turystyczno Krajoznawczego. Ze względu na to, że większość spraw związanych z turystyką górską dotyczy konkretnych obszarów członkowie poszczególnych Delegatur zajmują się bieżącymi sprawami tu na miejscu. Nie wszystko bowiem musi przechodzić przez Komisję Turystyki Górskiej, która funkcjonuje w Krakowie.



*Foto: Krzysztof Tęcza*

W programie spotkania znalazły się sprawy związane z działalnością górską w Oddziale PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze (dlatego do udziału w zebraniu zaproszono Andrzeja Mateusiaka). Jak zwykle omówiono sprawy bieżące. Przede wszystkim jednak zajęto się sprawami organizacyjnymi związanymi ze stanem przygotowań do tegorocznego Zlotu Sudeckich Przodowników Turystyki Górskiej PTTK. Impreza ta, organizowana tylko raz w roku, jest podstawowym miejscem spotkań kadry górskiej. To właśnie podczas niej spotykają się Przodownicy Turystyki Górskiej, na co dzień mieszkający w różnych miejscowościach. Jest to dla nich okazja by porozmawiać o nurtujących ich problemach, ale także by, po prostu, wspominać dawne czasy. Tym razem na bazę wybrano Ośrodek Mieszko w Zieleńcu.

Kolejną ważną sprawą było omówienie stanu zaawansowania przygotowań do planowanego na 07.11.2015 r. Sympozjum Sudeckiego. Tym razem postanowiono zorganizować je w Wałbrzychu. Na

dzień dzisiejszy w zasadzie wszystko jest dopięte na ostatni guzik. Udało się już pozyskać partnera, który użyczy odpowiedniej sali z zapleczem. Mamy już potwierdzone przez autorów tytuły referatów, które zostaną wygłoszone podczas spotkania.



*Foto: Krzysztof Tęcza*

Uczestniczący w zebraniu członkowie Delegatury mieli okazję zapoznać się z zasobami zgromadzonymi w Pracowni oraz dowiedzieć się o imprezach planowanych w najbliższym czasie, w tym o szykowanym spotkaniu z Januszem Czerwińskim i Františkem Jirásko.

Ponieważ nie wszyscy chętni mogli wziąć udział w zorganizowanych w dniu 26.03.2015 r. w siedzibie Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze egzaminach dla kandydatów na Przewodników Turystyki Górskiej Delegatura postanowiła zorganizować w dniu dzisiejszym dodatkowy egzamin. Następnym będzie miał miejsce podczas wspomnianego wyżej Zlotu.

Krzysztof Tęcza